GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDESE

Conselho Estadual da Pessoa Idosa de Minas Gerais

CEI/CONVOCAÇÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA Nº 05/2025

Belo Horizonte, 24 de junho de 2025.

CONVOCAÇÃO

O Presidente do CEI - Conselho Estadual da Pessoa Idosa de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e na

forma prevista no art. 5º, parágrafo 3º do Regimento Interno, convoca os(as) Conselheiros(as) a participarem

da Plenária Extraordinária na modalidade virtual, a ser realizada no dia 02 de julho de 2025, quarta-feira.

Horário: 09:30 às 12:00h

Link de acesso:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZDZkNTEyOGYtNzg0My00Mjc4LWFkNDctYTdlYzMwNzgwNTcz%40thread.v2/0

?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-

f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%22e1d45e4a-5248-45b4-a77b-821a5b9ac964%22%7d

ATENÇÃO: As justificativas de ausências na reunião Plenária deverão ser enviadas para o e-mail do

Conselho (cei@social.mg.gov.br), até 24 horas antes da reunião plenária, e seu suplente convocado a

participar.

Pauta:

1 -   Discutir próximos passos em relação as entidades que tem valor arrecado 2020/2021 que tem cobrado um

posicionamento.

2 -  Próximos passos em relação ao cancelamento do edital 06/2024

3 -  Discutir sobre andamento de procedimentos das conferencias municipais e estadual

4 – falar sobre a análise de documentos recebidos pelos municípios

5 - Informes Gerais.

Renato Gregório de Jesus

Vice - Presidente do Conselho Estadual da Pessoa Idosa

Avenida Amazonas, 558 - 6º andar - Sala 12 - Centro - Belo Horizonte/MG
Cep. 30.180.001 - Telefones: 31/3270.3216 – 3916-7985 - E- mail: cei@social.mg.gov.br

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDZkNTEyOGYtNzg0My00Mjc4LWFkNDctYTdlYzMwNzgwNTcz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%22e1d45e4a-5248-45b4-a77b-821a5b9ac964%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDZkNTEyOGYtNzg0My00Mjc4LWFkNDctYTdlYzMwNzgwNTcz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%22e1d45e4a-5248-45b4-a77b-821a5b9ac964%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDZkNTEyOGYtNzg0My00Mjc4LWFkNDctYTdlYzMwNzgwNTcz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%22e1d45e4a-5248-45b4-a77b-821a5b9ac964%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZDZkNTEyOGYtNzg0My00Mjc4LWFkNDctYTdlYzMwNzgwNTcz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%22e1d45e4a-5248-45b4-a77b-821a5b9ac964%22%7d
mailto:(cei@social.mg.gov.br
mailto:cei@social.mg.gov.br